
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 
CTCP NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:   Số:               /TB-PPC 

KT 
                  Hải Dương, ngày     tháng     năm 2025 

THÔNG BÁO THAY ĐỔI NHÂN SỰ 

      Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;  
- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM; 
- Quý Cổ đông. 

Căn cứ theo Nghị quyết của HĐQT số 164/NQ-HĐQT ngày 30/06/2025 và Quyết 
định của HĐQT số 3436/QĐ-PPC ngày 30/06/2025 của Công ty Cổ phần Nhiệt điện 
Phả Lại, chúng tôi trân trọng thông báo việc thay đổi nhân sự của Công ty Cổ phần 
Nhiệt điện Phả Lại (Công ty) như sau: 

Trường hợp bổ nhiệm: 
Ông: Nguyễn Minh Thành  
- Chức vụ trước khi bổ nhiệm: Phó Tổng giám đốc Công ty CP Nhiệt điện Hải 

Phòng. 
- Chức vụ được bổ nhiệm: Phó Tổng giám đốc Công ty CP Nhiệt điện Phả Lại. 
- Thời hạn bổ nhiệm: 05 năm kể từ ngày 01/07/2025.  
- Ngày bắt đầu có hiệu lực: ngày 01/07/2025.  
Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty tại đường 

dẫn : http://ppc.evn.vn 
   Tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách 
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./. 

 
Tài liệu gửi kèm:              NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT 

1. NQ của HĐQT số 164/NQ-HĐQT 
ngày 30/06/2025; 
2. QĐ của HĐQT số 3436/QĐ-PPC  
ngày 30/06/2025; 
3. Bản cung cấp thông tin của 
Ông Nguyễn Minh Thành. 

 
  TỔNG GIÁM ĐỐC 
  Nguyễn Hoàng Hải 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Lưu: VT, KT, TCKT. 

Số: 3437/TB-PPC Hải Dương, ngày 30 tháng 6 năm 2025



TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 
CÔNG TY CP NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI 

 
Số:                    
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
   Hải Dương, ngày    

 
 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc tiếp nhận và bổ nhiệm Phó Tổng giám đốc Công ty 

 
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI 
 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020; 
Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại; 
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty; 
Căn cứ Văn bản xin ý kiến số 3430/PPC-HĐQT ngày 30/06/2025 và Phiếu 

biểu quyết của các Thành viên Hội đồng quản trị sau khi xem xét Tờ trình số 
3428/TTr-PPC ngày 30/06/2025 về việc xem xét phê duyệt tiếp nhận và bổ nhiệm 
Phó Tổng giám đốc Công ty và tài liệu kèm theo. 

 
   

QUYẾT NGHỊ: 
                                    

Điều 1. Thông qua phê duyệt tiếp nhận và bổ nhiệm Phó Tổng giám đốc 
Công ty như trong nội dung tờ trình số 3428/TTr-PPC ngày 30/06/2025 (có tờ trình 
kèm theo) cụ thể:  

- Tiếp nhận ông Nguyễn Minh Thành - sinh ngày 16/12/1982, trình độ chuyên 
môn/chính trị: Cử nhân Kế toán, Thạc sỹ quản lý kinh tế; Cao cấp LLCT; Chứng chỉ C 
tiếng Anh, hiện là Phó Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng - về 
công tác tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại. 

- Bổ nhiệm ông Nguyễn Minh Thành giữ chức vụ Phó Tổng giám đốc Công ty 
Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại. Thời gian giữ chức vụ là 05 năm kể từ ngày quyết định 
có hiệu lực. 

- Xếp lương ông Nguyễn Minh Thành như sau: Bậc 2/2 - Hệ số 6,78 - Bảng 
lương B5.2 (Bảng lương Lao động quản lý). 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Giao Ông Chủ tịch Hội đồng Quản trị, Tổng Giám đốc Công ty Cổ 

phần Nhiệt điện Phả Lại thực hiện các bước tiếp theo đúng với các quy định hiện 
hành của Nhà nước./. 
 

                                                                                 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
Nơi nhận:                                                                                                    CHỦ TỊCH 
- UBCKNN; HOSE; 
- TT lưu ký CK; 
- Website của PPC 
- TVHĐQT, BKS;  
- Lưu: VT, HĐQT.                                                        

     
 
 
      Mai Quốc Long  

Số: 164/NQ-HĐQT Hải Dương, ngày 30 tháng 6 năm 2025



     TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
CÔNG TY CP NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       
        Số:                 /QĐ-PPC                       Hải Dương, ngày       
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tiếp nhận và bổ nhiệm Phó Tổng giám đốc Công ty 

 
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI 
 

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại; 
Căn cứ Quy chế về công tác cán bộ trong Tổng công ty Phát điện 2 ban hành 

kèm theo Quyết định số 13/QĐ-HĐQT ngày 05/02/2025 của Hội đồng quản trị Tổng 
công ty Phát điện 2 và Quyết định số 819/QĐ-PPC ngày 18/02/2025 của Hội đồng 
quản trị Công ty về việc tạm thời áp dụng tại PPC “Quy chế về công tác cán bộ trong 
Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty Cổ phần”; 

Căn cứ Nghị quyết số 164/NQ-HĐQT ngày 30/6/2025 của Hội đồng quản trị về 
việc tiếp nhận và bổ nhiệm Phó Tổng giám đốc Công ty; 

Theo đề nghị của Tổng giám đốc Công ty tại tờ trình số 3428/TTr-PPC ngày 
30/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiếp nhận ông Nguyễn Minh Thành - sinh ngày 16/12/1982, trình độ 
chuyên môn/chính trị: Cử nhân Kế toán, Thạc sỹ quản lý kinh tế, Cao cấp lý luận chính 
trị, hiện là Phó Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng - về công tác tại 
Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại kể từ ngày 01/7/2025. 

 
Điều 2. Bổ nhiệm ông Nguyễn Minh Thành giữ chức vụ Phó Tổng giám đốc Công 

ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại. Thời gian giữ chức vụ là 05 năm kể từ ngày 01/7/2025. 
 
Điều 3. Xếp lương ông Nguyễn Minh Thành: Bậc 2/2 - Hệ số 6,78 - Bảng 

lương B5.2 (Bảng lương Lao động quản lý). 
 
Điều 4. Ban Tổng giám đốc, Trưởng các đơn vị, các cá nhân có liên quan và 

ông Nguyễn Minh Thành căn cứ quyết định thi hành./. 
 

                   TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
                CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- EVNGENCO2 (để b/c); 
- HĐQT (để b/c); 
- BKS; 
- VP ĐU, CĐ; 
- Lưu: VT, HCLĐ.                
       

                     Mai Quốc Long 

Số: 3436/QĐ-PPC Hải Dương, ngày 30 tháng 6 năm 2025














	TB thay đổi nhân sự Phó Tổng Giám đốc Công ty. Ông Nguyễn Minh Thành.1
	NQ  thong qua noi dung to trinh so 3428 (Bo nhiem P Tong Giam doc)
	QĐ về việc tiếp nhận và bổ nhiệm Phó Tổng giám đốc (ông Nguyễn Minh Thành)
	Bản cung cấp thông tin Ông Nguyễn Minh Thành (bản che tt)

		2025-07-01T15:48:39+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI
	I am the author of this document




